vazifasini bajaradi.

1506-yil 4-mayda Sulton Husayn mirzo vafot etgach, Badiuzzamon Mirzo va Muzaffar Mirzo

ikkalasi taxtga o‘tirishadi, ammo ular Muhammad Shayboniyxonning 1507-yilgi Hirot hujumiga

qarshilik ko‘rsata olmay, mag‘lub bo‘ladilar. Xondamir hijriy 916 /1510-1511-yillariga qadar

Hirotda bo‘ladi. Shundan so‘ng uning darbadarlik hayoti boshlanadi.

Hijriy 927/1520-1521-yili Safaviylarning Hirot shahridagi hokimi Amir G’iyosiddin Muhammad

al-Husayniy al-Qozi iltimosiga binoan “Habib us-siyar” asarining 1 jildini yozib beradi. Shu vaqtda

homiysi qatl etiladi. Yangi hokim Karimiddin Habibulloh Sovajiy tarixchini qo‘llaydi va tarixchi

hijriy 930/1523-1524-yili o‘z kitobini unga bag‘ishlab yozib tugatadi. Bungacha Xondamir ma’lum

muddat Badiuzzamon Mirzo o‘g‘li Muhammad Zamon Mirzo xizmatida bo‘lgan va shu yillar

orasida bir-ikki marta Zahiriddin Muhammad Bobur bilan uchrashgan.

Hijriy 932/1526-yili Xondamir Hirotdan Qandahorga yo‘l oladi. Hijriy 934/1528-yili u Hindiston

tomon yo‘l oladi va hijriy 935/1528-yili Agra shahriga Bobur huzuriga borgan. “Boburnoma”da

Xondamirning Hindistonga kelgani haqida ma’lumot berilgan. Bobur u bilan muloqot qilib turgan.

Bir marta u Xondamir, Shayx Zayn va Mullo Shihobni o‘z huzuriga taklif qilib, quyidagi baytni bitib

yuborgan:

Shayxu Mullo Shihobu Xondamir, Keling uch-uch, ikki-ikki, bir-bir (Bayoniy, 2015, 378 b.).

Xondamir Boburning Bengaliya va Gang daryosi sohillari bo‘ylab qilgan yurishida unga

hamrohlik qilgan. 1530-yili Bobur vafot etgach, uning o‘g‘li Humoyun saroyida xizmat qilgan, unga

bag‘ishlab “Qonuni Humoyuniy” asarini yozgan va “Amiri ul-muarrixon” degan sharafli nomga

muyassar bo‘ladi. Tarixchi hijriy 942/ 1535-1536-yili vafot etadi va uni Dehlidagi Nizomiddin

Avliyo qabristoniga ko‘mishadi.

Temuriylar davrida (1370-1501, Movarounnahr, 1507-yilgacha Xuroson, 1530-yilgacha Kobul)

yashab ijod etgan yirik va sermahsul tarixchi bo‘lgan Xondamir o‘z ijodini Alisher Navoiyning

homiyligida boshlagan.

va pokiza imomlarning

mashhur ishlari to‘g‘risida bo‘lgan. Kitob matni 1993-yili Mirhoshim Muhaddis tomonidan nashr

qilingan (Yusupova, 2006, 27-33 b. ).

“Xulosat ul-axbor fi bayon al-ahvol al-axyor” (“Yaxshi kishilarning hayotlari to‘g‘risida qisqacha

ma’lumotlar”) asari hijriy 905/1499-yili yozilgan umumiy tarixga oid asar. Muqaddima,

payg‘ambarlar, podshohlar, ilm-fan, adabiyot va siyosat arboblarining hayoti va faoliyati to‘g‘risida

o‘n maqoladan iborat kitobdir. Uning qo‘lyozmalari Kalkutta, Istambul, Toshkent va Kobul

shaharlarida saqlanadi. Kitob fransuz va ingliz tillariga tarjima qilingan (Bayoniy, 2015, 159 b. ).

Kitobdagi Alisher Navoiyga oid ma’lumotlar B.Ahmedov tomonidan o‘zbek tilida nashr etilgan

(Xondamir, 1985).

«Habib us-siyar fi axbori afrod ul-bashar» -“Bashar ahlining siyratidan xabar beruvchi do‘st”

asari ham umumiy tarixga bag‘ishlangan bo‘lib, uni hijriy 927/1520-1521-yili yozishga kirishgan. U

muqaddima, xotima va uch bobdan iborat. Har bir bob to‘rt qismga bo‘linadi: 1-bobda johiliyat,

islomdan ilgari o‘tgan payg‘ambarlar va arab xalifaligi tashkil topguncha yuz bergan voqealar bayon

qilinadi. 2-bob shia mazhabidagi imomlar, umaviya va abbosiya xalifalari, boshqa sulolalar;

tohiriylar, safforiylar va somoniylar haqida; 3-bobda Chingizxon, unga zamondoshlar, Temuriylar,

Safaviylar, Shayboniylar to‘g‘risida hikoya qilinadi.

«Dastur ul-vuzaro» (“Vazirlar uchun qo‘lanma”) asarida Islom davrining boshlanishidan to hijriy

915/1509-1510-yilgacha bo‘lgan davrda yashab ijod etgan mashhur vazirlar to‘g‘risida

ma’lumotlarni o‘z ichiga oladi. U hijriy 906/1500-1501-yili Sulton Husayn Mirzo va Kamoliddin

Mahmud ismli shaxsga bag‘ishlab yozilgan. Muallif kitobni hijriy 914/1508-1509-yili

takomillashtirgan. Asar 1938- yili Sa’id Nafisiy tomonidan Tehronda nashr etilgan (Bayoniy, 2015,

159 b.).

“Makorim ul-axloq” (“Olijanob sifatlar”) Alisher Navoiyga bag‘ishlagan bo‘lib, 1501-yili

yozilgan. U 10 bob (maqsad), muqaddima va xotimadan iborat. Kitob o‘zbek tilida M.